
2

 

решение по 538-ж/2021

 

Государственное бюджетное
учреждение здравоохранения
«Районная больница с. Кунашак»

456730, Челябинская область,

Кунашакский район,

с. Кунашак,

ул. Больничная, 1

 

Индивидуальный предприниматель

Звонарев Никита «<…>»

niki-z@yandex.ru

 

ООО «РТС-тендер»

121151, г. Москва,

набережная Тараса Шевченко, д. 23А,

25 этаж, помещение 1

 

 

 

РЕШЕНИЕ

по делу № 538-ж/2021

 

09 июня 2021 года г. Челябинск, пр. Ленина, 59

 

Комиссия по контролю в сфере закупок для государственных и муниципальных



нужд Управления Федеральной антимонопольной службы по Челябинской области
далее - Комиссия) в составе:

Председателя
Комиссии:

Козловой А.А.
-руководителя Челябинского УФАС России;

 

Членов
Комиссии:

 

Фадеевой
Н.В.

 

 

 

 

Черенковой
Е.Н.

-ведущего специалиста-эксперта отдела контроля
закупок для государственных и муниципальных
нужд Челябинского УФАС России;

 

-главного специалиста-эксперта отдела контроля
закупок для государственных и муниципальных
нужд Челябинского УФАС России;

рассмотрев жалобу Индивидуального предпринимателя Звонарева Никиты «<…>»
(далее – ИП Звонарев Н.«<…>»., заявитель) на действия Государственного
бюджетного учреждения здравоохранения «Районная больница с. Кунашак»
(далее - ГБУЗ «Районная больница с. Кунашак», заказчик) при проведении
электронного аукциона на поставку продуктов питания (разных) (извещение
№0369300152121000044) (далее – аукцион, закупка),

УСТАНОВИЛА:

 

Согласно части 1 статьи 105 Закона о контрактной системе любой участник
закупки имеет право обжаловать в судебном порядке или в порядке,
установленном главой, в контрольный орган в сфере закупок действия
(бездействие) заказчика, уполномоченного органа, уполномоченного учреждения,
специализированной организации, комиссии по осуществлению закупок, ее
членов, должностных лиц контрактной службы, контрактного управляющего,
оператора электронной площадки, если такие действия (бездействие) нарушают
права и законные интересы участника закупки.

В силу части 1 статьи 36 Закона о контрактной системе заказчик вправе отменить
определение поставщика (подрядчика, исполнителя), в том числе по одному и
более лоту, за исключением проведения запроса предложений, не позднее чем за
пять дней до даты окончания срока подачи заявок на участие в конкурсе или
аукционе либо не позднее чем за два дня до даты окончания срока подачи заявок
на участие в запросе котировок.

Так, при рассмотрении жалобы установлено, что заказчиком 08.06.2021 принято
решение об отмене электронного аукциона, а также в единой информационной
системе размещен документ «Извещение об отмене определения поставщика
(подрядчика, исполнителя) от 08.06.2021 № ИО1».



Таким образом, Комиссия приходит к выводу, что принять решение по доводам,
изложенным в жалобе, не представляется возможным ввиду отсутствия предмета
рассмотрения жалобы, обусловленного принятием заказчиком решения об отмене
закупки.

 

Комиссия, руководствуясь пунктом 1 части 11 статьей 105 Закона о контрактной
системе,

 

РЕШИЛА:

 

Возвратить жалобу ИП Звонарева Н.С. на действия заказчика при проведении
электронного аукциона на поставку продуктов питания (разных) (извещение
№0369300152121000044).

В соответствии с частью 14 статьи 105 Закона о контрактной системе решение о
возврате жалобы может быть обжаловано в судебном порядке.

 

 

Председатель Комиссии А.А. Козлова

 

Члены Комиссии Н.В. Фадеева

 

Е.Б. Черенкова

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

2021-8049

 

 


